ﬂ @;7?#0 della /émw)ﬂﬁ/w i %&fww /G

VISTO P’art. 10, commi 1 e 2, del D.P.R. n. 465/97, il quale prevede che i comuni, le cui sedi
sono ricomprese nell’ambito territoriale della stessa Sezione regionale dell’Agenzia, con
deliberazioni dei rispettivi consigli, possono stipulare tra loro convenzioni per I’ufficio di
segreteria e che nelle convenzioni stesse € individuato il Sindaco competente alla nomina ed alla
revoca del segretario;

VISTA la Deliberazione del C.d.A. dell’ex Agenzia nazionale n. 150 del 15/07/99 con oggetto
Segreterie Comunali e provinciali . Procedura per la nomina del Segretario titolare;

RICHIAMATA integralmente la Deliberazione del C.d.A. dell’ex Agenzia nazionale n. 164 del
27/07/2000;

VISTA la circolare prot. n. 485-E del 24/03/2015 dell’Albo Nazionale dei Segretari comunali e
provinciali avente ad oggetto*“convenzioni per l'ufficio di segreteria”;

VISTA la Circolare ministeriale del 18.06.2015 prot.n.003781-E (P) avente ad oggetto
"Convenzioni per l'ufficio di segreteria e criteri direttivi per l'assegnazione del segretario”;

VISTA la legge 30/7/2010, n. 122, di conversione, con modificazioni, del Decreto Legge
31/5/2010, n. 78, che ha disposto la soppressione dell’Agenzia Autonoma per la Gestione
dell’Albo dei Segretari Com.li e Provinciali e la successione a titolo universale alla stessa del
Ministero dell’Interno;

CONSIDERATO che con precedente decreto si e’ preso atto della stipula della convenzione
vacante di segreteria tra i comuni di PARENTI(CS) — capo convenzione- , PATERNO
CALABRO(CS) e MARZI(CS);

CONSIDERATO che su richiesta del Sindaco del Comune di PARENTI (CS)- capo
convenzione-, € stata avviata la procedura di pubblicizzazione della sede di Segreteria (avviso n.
78 del giorno 30 settembre 2022 con scadenza 10 ottobre 2022) ;

ACCERTATO e dato atto che la segreteria convenzionata tra i comuni di PARENTI(CS) — capo
convenzione- , PATERNO CALABRO(CS) e MARZI(CS) e classificata di classe III;

ATTESO che la suddetta procedura di pubblicizzazione e andata deserta, in quanto non e
pervenuta alcuna manifestazione di interesse alla nomina da parte di segretari iscritti all’albo di
fascia corrispondente all’entita demografica dell’ente di classe III;

) o)
R, ﬂ)’/}ﬁ/m’(zé//(f del, //)l’('{'(’(//'ﬂl(’/ll/ﬁ dr.. Trena

Uscita N. 0096842 del 11/10/2022

Conmunali e Provinciali - Prot.

Al bo Segretari

Prefettura Catanzaro -


http://puglia.agenziasegretari.it/ComunicatiStampa/Comunicati%202015/3781%20P%20-%20art.%2031%20CCNL%202001.%20anzianità%20servizio%5B1%5D.pdf

ﬂ @;7?#0 della /émw)ﬂﬁ/w i %&fww /G

CONSIDERATO che con nota del 11/10/2022 il Sindaco del Comune di PARENTI (CS) quale
ente capofila della convenzione in argomento ha richiesto 1’autorizzazione al conferimento delle
funzioni di segretario comunale titolare al dott. CUCINOTTA GIUSEPPE, iscritto nella fascia
professionale C, per la durata di mesi sei, eventualmente prorogabile sino a dodici, secondo
quanto previsto all’art. 2 comma 4 del dal Decreto del Ministro dell’Interno 29.04.2022, avente
ad oggetto la “Disciplina per 1’attribuzione ai segretari comunali di fascia C della titolarita in sedi
singole o convenzionate tra i 3001 ¢ i 5000 abitanti” in applicazione dell’art. 12-bis comma 1 lett.
c) e d) del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4 convertito con modificazioni dalla legge 28 marzo
2022 n. 25;

VISTO che con nota pervenuta in data 11/10/2022, il dott. CUCINOTTA GIUSEPPE ha
espresso il proprio consenso ad accettare 1’incarico conferito ai sensi e con gli effetti di cui al
Decreto del Ministro dell’Interno 29.04.2022, avente ad oggetto la “Disciplina per Iattribuzione
ai segretari comunali di fascia C della titolarita in sedi singole o convenzionate tra i 3001 e i 5000
abitanti”’;

CONSIDERATO che i Sindaci aderenti alla predetta convenzione di segreteria si sono
impegnati a garantire la continuita della relativa sede unificata, come accettata dal dott.
CUCINOTTA GIUSEPPE, per la durata dell’incarico;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno - Albo Nazionale dei Segretari comunali e
provinciali- prot. n. 0019046 del 01/07/2022, con il quale sono stati assegnati gli idonei al VI
corso-concorso per la formazione dei Segretari comunali e provinciali, agli Albi regionali;

CONSIDERATO che il dott. CUCINOTTA GIUSEPPE, iscritto, ai sensi del decreto
summenzionato, tra gli idonei al VI corso-concorso e incluso nell’elenco degli iscritti all’ Albo
della Sezione Calabria, ha, quindi, i requisiti per essere assegnato al comune succitato;

ATTESO che il dott. CUCINOTTA GIUSEPPE, individuato dal Sindaco del Comune di
PARENTI (CS) d’intesa con il Sindaco del comune di PATERNO CALABRO(CS) e del comune
di MARZI(CS), con il decreto prot. n 4010 del 11/10/2022, iscritto nella fascia professionale C,
puo essere assegnato presso la segreteria in argomento, con obbligo di permanenza biennale
nell’Albo di prima nomina, come disposto dall’art. 5, comma 7 , del relativo bando di concorso;

ATTESO che la procedura per I’individuazione del segretario comunale ¢ stata correttamente
esequita;

) o)
R, ﬂ)’/}ﬁ/m’(zé//(f del, //)l’('{'(’(//'ﬂl(’/ll/ﬁ dr.. Trena



ﬂ @;7?#0 della /émw)ﬂﬁ/w i %&fww /G

VISTO il D.P.R. 465/97,;

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000;

VISTO il C.C.N.L. di categoria stipulato in data 16/05/01;
DECRETA

Di assegnare il dott. CUCINOTTA GIUSEPPE, regolarmente iscritto all’Albo dei SS.CC.PP.
fascia prof. “C”, sulla sede di segreteria convenzionata di classe 11, dei comuni di PARENTI
(CS) classe IV, PATERNO CALABRO (CS) classe IV e MARZI(CS) classe 1V;

Di dare atto che la suddetta assegnazione del dott. CUCINOTTA GIUSEPPE presso presso la
istituenda segreteria convenzionata in argomento viene autorizzata ai sensi e con gli effetti di cui
al Decreto del Ministro dell’Interno 29.04.2022, avente ad oggetto la “Disciplina per
I’attribuzione ai segretari comunali di fascia C della titolarita in sedi singole o convenzionate tra i
3001 e i 5000 abitanti” e pertanto per la durata di_mesi sei, eventualmente prorogabili a mesi
dodici;

Di dare comunicazione del presente atto al Sindaco di PARENTI (CS) cui compete 1’adozione
del provvedimento conclusivo di nomina del segretario prescelto; detto provvedimento, da
adottarsi nel termine di venti giorni dall’assegnazione, dovra contenere, anche, la fissazione di
un termine per 1’assunzione in servizio del Segretario nominato, e sara comunicato, oltre che a
questo Ufficio, al dott. CUCINOTTA GIUSEPPE, per la formale dichiarazione di
accettazione della nomina.

La sottoscrizione del contratto individuale di lavoro avverra successivamente all'adozione
del decreto di nomina da parte del Sindaco e prima della relativa assunzione in servizio.
L’attestazione di avvenuta presa in servizio del Segretario nominato titolare, dalla quale decorrera
la titolarita della sede in capo al segretario prescelto, sara trasmessa a questo Ufficio a cura del
Sindaco.

) o)
R, ﬂ)’/}ﬁ/m’(zé//(f del, //)l’('{'(’(//'ﬂl(’/ll/ﬁ dr.. Trena



ﬂ @;7/6/70 della /émamﬁ/w i %&fww /G

Di dare atto che, a decorrere dalla data di presa in servizio del dott. CUCINOTTA, il Dott.
Farina Giovanni, attuale titolare del comune di MARZI, sara collocato in disponibilita;
Di trasmettere il presente Decreto agli Enti e soggetti interessati per il seguito di propria

competenza.

Avverso il presente provvedimento € esperibile ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello

Stato nei termini di Legge.
Catanzaro, 11/10/2022

) o)
R, (fr)’/}ﬁ/m’aé//(f del, //)l’('{'(’(//ﬂl(’/ll/ﬁ dr.. Trena

P. IL PREFETTO
IL VICEPREFETTO VICARIO
( IANNUZZI )
Firmato digitalmente da:
LUCIA IANNUZZI
Ministero dell'Interno
Firmato il 11/10/2022 13:34
Seriale Certificato: 10008
Valido dal 09/10/2020 al 10/10/2023

Tl Trust Technologies per il Ministero dell'Interno CA

Ai Sigg.ri Sindaci
dei Comuni di

PARENTI (CS)

PATERNO CALABRO (CS)

MARZI(CS)

e, p.c. Al Segretario

dott. CUCINOTTA GIUSEPPE
C/o comune di

PARENTI (CS)

E, P.C. AL MINISTERO
DELL’INTERNO

ALBO NAZIONALE

SEGRETARI CC.PP.

Roma

Pec : protocollo.albosegretari@pec.interno.it




		2022-10-11T11:34:28+0000
	LUCIA IANNUZZI




